２０２４年７月２２日

校長・レクリエーション係様
                                           北九州市教職員互助会 体育行事実行委員会

実行委員長 碇山 健一郎

       ２０２４年度 北九州市教職員バレーボール大会実施要項

１．期日   ◎区大会・・・・・・  ９月 ９日（月）～１１月 １日（金）

           ◎市大会・・・・・・ １１月１１日（月）～１２月２３日（月）

             ※１．２回戦は１１／２２（金）までに進行する

２．会場   ◎区大会及び市大会とも対戦校で試合会場を決める。

◎市大会の準決勝までは、移動距離を考慮して近隣の区で対戦できるよう

 実行委員会で調整を行う。（あらかじめトーナメント表を作成）

◎市大会の３位決定戦は行わない。

３．抽選

1) 区大会の抽選は、各区担当校長(体育行事実行委員会校長会委員)が厳正に行う。

特別支援学校については、地区窓口校の校長（小倉南・八幡西）が厳正に行う。

2) 市大会については、市大会のトーナメント表を実行委員会で予め作成し、区大会

の試合結果を集約し、トーナメント表に当てはめる。

市大会の出場校には、小学校、中学校の副実行委員長が、11 月 ５日（火）に

連絡する。

４．チーム編成

           ◎１チーム（１校）選手の数に制限はなし。ただし、表彰は１２名まで。

           ◎選手９名のうち女性２名以上が常時ゲームに出場。

       ○出場資格は下記のとおりとする。

       小、中、特別支援学校に試合当日に勤務する職員。

・ 学級数が 7 学級以下の学校については、2 校連合は可。その際、８学級以上

の学校との連合も可。小規模特認校は 3 校連合も可。連合チームでの参加に

ついては、区内同士の学校とする。

   ・ 所属校の再任用職員、講師、会計年度任用職員は出場できる。

・ ALT、スクールカウンセラー、新採指導教員など複数校に勤務する職員の出

場は、20２４年度中１校のみとする。（必要がある時は体育行事実行委員会に

確認をする。）

    ・  部活動の外部講師、部活指導員、教育実習生、学生ボランティアは出場でき

ない。

５．市大会出場チーム

【小学校】 門司区（２）小倉北区（３）小倉南区（３）戸畑区（１）八幡東区（１）

      八幡西区（４）若松区（２）                計１６校

【中学校 特別支援学校】

門司区（１）小倉北区（２）小倉南区（３）戸畑区（１）八幡東区（１）

      八幡西区（３）若松区（１）

 東地区特支（１）門司総合 小倉北 小倉南 小倉総合

 西地区特支（１）八幡 八幡西 小池 中央高等学園     計１４校

６．試合方法及び規則、申し合わせ事項

     （ア）競技はトーナメント方式で行う。

     （イ）ルールは、20２４年度日本バレーボール協会９人制競技規則を準用する。

     （ウ）ネットの高さ：２ｍ３０ｃｍ。  コート：２１ｍ×１０．５ｍ。

      試合球：４号球とする。

    （エ）審判は、原則として対戦校同士で協議して審判員の準備をする。

     （オ）出場校は線審及び得点係として 3 名準備をしておく。（中学生は不可）

７．試合結果報告について

・勝利した学校が、試合後３日以内に、各区担当校長宛てにＦＡＸ(別紙 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会

報告書)で報告する。

・特別支援学校の結果は、中学校の副実行委員長宛にＦＡＸ(別紙 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会報告

書)で報告する。【各区 担当校長一覧】

８．スポーツ保険について

９．その他．